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RANTASALMEN KEHITYSVAMMAHUOLLON TILANNE

PERYHLK § 42 (Asian valmistelija sosiaalipalvelupäällikkö Pirjo Tujunen, puh. 040 522 5359)

 Vuoden 2014 talousarvioon on kirjattu sitovaksi toiminnalliseksi ta-
voit teek si, että Rantasalmen kehitysvammahuoltoon laaditaan  ko ko-
nais suun ni tel ma tuleville vuosille. Kehitysvammahuollon esimies on
aloit ta nut suunnitelman tekemisen ja työ etenee aikataulun mukaisesti.

 Kehitysvammahuolto koostuu mm. avohuollon ohjauksesta, päivä - ja
työ toi min nas ta, laitoshoidosta ja asumispalveluista. Asumispalveluja
Ran ta sal mi tuottaa osittain itse kunnan omana toimintana ja osittain
os to pal ve lui na. Rantasalmen kunnassa on yksityinen hoitokoti Sirike,
jo ka tuottaa ympärivuorokautisia asumispalveluja kehitysvammaisille.
Hoi to ko ti toimii kunnan omistamassa kiinteistössä. Nyt yrittäjä on il-
moit ta nut kunnalle, että yritys lopettaa toimintansa kesän 2014 aikana.
Si rik kees sä on tällä hetkellä 7 rantasalmelaista ja 2 savonlinnalaista
asu kas ta.

 Ilmoitus yrityksen loppumisesta aiheuttaa kehitysvammahuollossa asu-
mis pal ve lu jen uudelleen arviointia. Arviointi tulee tehdä pitkälle tu le-
vai suu teen. Esitys on, että arviointi liitetään kehitysvammahuollon ko-
ko nai suun ni tel maan ja tehdään nyt päätös vain siitä, miten jatketaan
toi min taa 1.9.2014 alkaen, jolloin toiminta Sirikkeessä loppuu.

 Asumispalveluja rantasalmelaisille kehitysvammaisille tuotetaan tällä
het kel lä siis Harjurinteen palvelutalossa ja Sirikkeessä sekä On nen hel-
mas sa.  Päivä- ja työtoiminta toimii erillisissä tiloissa. Asiakkaita on
sijoitettu myös Rantasalmen ulkopuolelle, koska kaikille asu mis pal ve-
lu ja tarvitseville ei ole löytynyt riittävästi asumispaikkoja omasta kun-
nas ta.  Näistä syistä johtuen on tärkeää jatkaa asumispalvelujen tuot ta-
mis ta Sirikkeeltä vapautuvissa tiloissa.

 Sirikkeellä on aluehallintoviraston lupa toiminnan harjoittamiseen.
Uu den yrittäjän löytäminen näin lyhyellä aikataululla ei ole realistista
ja on erittäin todennäköistä, että vastaavaa lupaa ei enää nykyisten
vaa ti mus ten mukaan uusi yrittäjä saisi. Uusien vaatimusten mukaan
jo kai sel la asiakkaalla tulee olla mm. oma huone, wc- ja suihkutilat tu-
lee olla jokaisessa asunnossa ja yksikössä on oltava sprinklaus. Nyt Si-
rik kees sä on 6 yhden hengen huonetta, 2 kahden hengen huonetta ja
pe rio di paik ka. Asian tiimoilta on pidetty yhteinen neuvottelu myös



Vaa li ja lan kanssa, mutta heillä ei ole mahdollisuutta ottaa kunnasta
vain yhtä pientä hoitokotia hoitaakseen. Näin  ollen vaihtoehdoksi jää
ot taa toiminta tässä vaiheessa kunnan omaksi toiminnaksi.

 Kehitysvammahuollon esimies on alkanut selvittää vaihtoehtoja, mi ten
toiminta käytännössä toteutetaan. Vaihtoehtoina on, että asiakkaita on
nykyinen määrä ja heistä 2 on savonlinnalaista tai että ran tasal me lais-
ten määrää lisätään niin, että yksikössä on vain rantasalmelaisia. Sa-
von lin nan kanssa tullaan käymään neuvottelut savonlinnalaisten asiak-
kai den jatkosta.

 Mikäli asiakkaita on yksikössä 9, on lupaviranomaisten ohjeiden mu-
kaan yksikössä oltava vähintään 8,5 työntekijää, jotta toimintaa voi-
daan pyörittää läpi vuoden ympärivuorokautisesti ja vaadittava hen ki-
lös tö mi toi tus toteutuu (0,56). Yhden asiakkaan vuosikustannus Si rik-
kees sä on ollut n. 42.000 euroa eli kaikkiaan ostopalvelurahaa on käy-
tet ty ko. toimintaan n. 294.000 euroa. Tämä raha voidaan suoraan koh-
den taa omaan toimintaan, mutta henkilöstöä joudutaan palk kaa maan
lisää, koska yrittäjän oma työpanos on ollut iso hen ki lös tö ku luis sa ja
se ei ole verrannollinen kunnalliseen työhön. Kus tan nus las kel mat
tarkentuvat toiminnan suunnittelun myötä ja tarvittava mää rä ra han
lisäysanomus tullaan valmistelemaan kunnanhallitukselle myö hem-
min. Tämän vaiheen tilanteesta keskustellaan Rantasalmen kun nan hal-
li tuk sen kokouksessa 17.3.2014, jolloin kuultavana ko kouk ses sa ovat
sosiaalipalvelupäällikkö ja kehitysvammahuollon esimies.

 Samanaikaisesti valmistellaan eri vaihtoehtoja siihen, mitkä olisivat
tu le vien vuosien vaihtoehdot tuottaa kehitysvammaisten palveluja.
Täs sä tulee huomioida niin kunnan oma toiminta, muut pal ve lu tuot ta-
jat kuin myös Rantasalmen kunnan tekemä ratkaisu kilpailuttaa so si aa-
li- ja terveyspalvelut, jolloin myös kehitysvammahuollon tu le vai suus
ratkeaa tehtyjen päätösten myötä.

 Sosiaalipalvelupäällikkö selostaa asiaa kokouksessa.

Sosiaalipalvelupäällikkö:
 Perusturvan yhteislautakunta keskustelee tilanteesta ja päättää ko kouk-

ses sa annetun selvityksen perusteella jatkovalmistelusta.

Päätös:  Perusturvan yhteislautakunta päätti yksimielisesti jättää asian
pöydälle lisäselvityksiä varten.

  __________ 



PERYHLK § 53 (Asian valmistelija sosiaalipalvelupäällikkö Pirjo Tujunen, puh. 040 522 5359)

 Hoitokoti Sirike Oy on sanonut irti asiakkaittensa hoitosopimukset
1.9.2014 alkaen. Hoitokoti Sirike Oy on myös sanonut irti työn te ki jöi-
den sä työsopimukset samasta ajankohdasta lähtien, koska hoitokoti Si-
ri ke Oy lopettaa toimintansa 31.8.2014.

 Juvan kunta/Rantasalmen kehitysvammahuolto on käynyt neuvottelut
hoi to ko ti Sirikkeen kanssa. Sirikkeessä on tällä hetkellä 7 ran tasal me-
lais ta asukasta ja kaksi savonlinnalaista asiakasta. Hoitokoti Si rik keel-
lä on aluehallintoviraston lupa kaikkiaan 11 asiakkaalle. So si aa li pal-
ve lu pääl lik kö on ollut yhteydessä aluehallintoviraston ylitarkastaja
Sirk ka Koposeen ja häneltä 5.5.2014 saadun tiedon mukaan toimintaa
voi daan jatkaa toistaiseksi entisen luvan mukaisesti niin, että asuk kai ta
voi tässä vaiheessa olla 11. Jatkossa kuitenkin tavoitteena tulee olla,
et tä jokaisella asiakkaalla on oma huone, jolloin asukaspaikkojen mää-
rää tulee asteittain vähentää, mikäli tilat pysyvät ennallaan.

 Yrittäjän päättäessä yritystoiminnan tulee kunkin asumispalveluihin si-
joit ta neen kunnan varmistaa omien kuntalaisasiakkaiden hoito ja asu-
mi nen 1.9.2014 alkaen. Perusturvan viranhaltijoiden esitys on, että
hoi to ko ti Sirikkeen toiminta muutetaan kunnan omaksi toiminnaksi
1.9.2014 alkaen. Neuvottelut savonlinnalaisten asiakkaiden hoi don jat-
ku mi ses ta on käynnistetty ja heidän sijoittuminen yksikköön rat keaa
kesän aikana. Asukaspaikkojen määrän ollessa 11, on työn te ki jöi den
määrän oltava vähintään 8,5 työntekijää. Työntekijöitä tulee ole maan
vuoroissa seuraavasti: 2 aamuvuorossa, 2 iltavuorossa ja 1 yös sä.
Työntekijöiden tulee täyttää laista sosiaalihuollon ammatillisen hen ki-
lös tön kelpoisuusvaatimuksista annetun lain mukaiset kel poi suu det ja
työntekijät tullaan valitsemaan avoimen haun perusteella tois tai sek si
voimassa oleviin työsuhteisiin. Sirike tulee olemaan jatkossa au te tun
asumisen yksikkö, joka tarkoittaa ympärivuorokautista hoitoa ja huo-
len pi toa kehitysvammaisille henkilöille. Nykyisen hoitokoti Si rik keen
kustannukset ovat kohdentuneet Rantasalmen kunnan os to pal ve lui hin
osoitettuihin määrärahoihin. 1.9.2014 alkaen Sirikkeen toiminta muut-
tuu tuotteistetuksi toiminnaksi, joten kevään 2014 aikana tullaan esit-
tä mään  palvelutilauksen muutosta ja ostopalvelurahojen siirtoa tuot-
teis tet tuun toimintaan.

Sosiaalipalvelu-
päällikkö: Perusturvan yhteislautakunta päättää hyväksyä omalta osaltaan hoi to-



ko ti Sirikkeen muutoksen kunnan omaksi toiminnaksi edellä kuvatulla
ta val la 1.9.2014 alkaen, jolloin nykyinen hoitokoti Sirike Oy lopettaa
toi min tan sa. Rantasalmen kunnanhallitukselle ja edelleen kun nan val-
tuus tol le sekä Juvan kunnanhallitukselle ja Juvan kunnanvaltuustolle
tul laan kesäkuun lautakunnassa tekemään esitys pal ve lu ti lauk sen muu-
tok ses ta ja ostopalvelurahojen siirrosta uuteen tuot tee seen eli au tet-
tuun asumiseen Rantasalmen kehitysvammahuollossa.

Päätös:  Perusturvan yhteislautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti.

 __________ 


